



INSTYTUT METALURGII I INŻYNIERII MATERIAŁOWEJ
im. ALEKSANDRA KRUPKOWSKIEGO
POLSKIEJ AKADEMII NAUK

Prof. dr hab. inż. Krzysztof Galos
Dyrektor Instytutu Gospodarki Surowcami
Mineralnymi i Energią PAN

Prof. dr hab. inż. Eugeniusz Mokrzycki
Przewodniczący Rady Naukowej
IGSMiE PAN

*Szanowny Panie Dyrektore,
Szanowny Panie Przewodniczący,*

z okazji uroczystego otwarcia Centrum Zrównoważonej Gospodarki Surowcami i Energią przy Instytucie Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią PAN, w imieniu całej społeczności Instytutu Metalurgii i Inżynierii Materiałowej im. A. Krupkowskiego PAN, pragnę złożyć na ręce zarówno Pana Dyrektora, jak i Pana Przewodniczącego serdeczne gratulacje oraz wyrazy najgłębszego uznania za pomyślną realizację tak wspaniałego i ambitnego projektu, a także podziękować za daną mi możliwość bycia świadkiem inauguracji działalności tej nowoczesnej i unikatowej placówki. Wierzę, że dzięki Państwa determinacji i zbudowanemu na bogatym doświadczeniu profesjonalizmowi, już niebawem, potencjał Centrum zostanie w pełni wykorzystany, przynosząc tym samym wymierne korzyści całemu społeczeństwu poprzez efekty bezpośredniej współpracy nauki i biznesu.

Dzięki wspólnej, wzniostej i perspektywicznej inicjatywie konsorcjum naukowo-badawczego, w składzie: IGSMiE PAN pełniącego rolę Lidera oraz konsorcjantów: Zakłady Górniczo-Hutnicze Bolesław S.A., Geotermia Mazowiecka S.A. i EGM S.A. przy pochodzącym z Unii Europejskiej wsparciu niemal 17 mln zł w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, w okresie trzech lat, udało się ukończyć realizację wartego ponad 27 mln zł przedsięwzięcia ukierunkowanego na podniesienie potencjału przedsiębiorstw w zakresie działalności badawczo-rozwojowej oraz urynkowanie działalności naukowej.

Budowa Centrum to niewątpliwie przełomowy krok w dziejach istniejącego od 1986 r. Instytutu Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią PAN, przyczyniający się do rozwoju nowych obszarów tak prac naukowo-badawczych, jak i badawczo-rozwojowych oraz wsparcia nowoczesnej energetyki w zakresie odnawialnych źródeł energii i pozyskiwania surowców ze źródeł wtórnych i odpadowych. Powstanie Centrum dowodzi jak rozległe perspektywy daje nam, nastawiona na poszukiwanie nowoczesnych rozwiązań, świadoma współpraca środowiska naukowego i przemysłowego, idąca w parze z transferem wiedzy, a przez to stwarzająca przestrzeń do kolektywnego osiągnięcia zamierzonych celów badawczych i gospodarczych.

W tak wyjątkowym dniu, życzę pracownikom IGSMiE, a także wszystkim osobom zaangażowanym w powstanie Centrum Zrównoważonej Gospodarki Surowcami i Energią, a zwłaszcza przedstawicielom Partnerów działającego na jego rzecz konsorcjum, dalszej pasji i odwagi do podejmowania kolejnych śmiałych działań, a także umiejętności wychodzenia poza przyjęte schematy i odwagi do pokonywania własnych granic - „Patrząc zawsze przed siebie, myśląc o tym, jak zrobić jeszcze więcej, osiągniesz stan umysłu, w którym nie ma rzeczy niemożliwych” (Henry Ford).

Joanna Wojewoda-Budka

dr hab. Joanna Wojewoda-Budka, prof. instytutu

Dyrektor Instytutu

Kraków, dnia 25 października 2023 r.